
Posudek vedoucího diplomové práce 
Autor diplomové práce: Petr Braný 
Název diplomové práce: Internetizace knihoven ČR 
Vedoucí diplomové práce: PhDr. Anna Stčicklová 

Hodnocení: dobře 

Posudek: 

Cíl práce: 

15.9.09 

Cílem diplomové práce bylo shrnutí informací o historii a současném stavu 
implementace internetu v knihovnách a zhodnotit jeho přínos pro čtenáře a 
pracovníky knihoven. Cíl byl částečně splněn. 

Shoda se zadáním diplomové práce: 
Po dohodě se mnou bylo pořadí jednotlivých témat změněno. 

Struktura práce: 
Předložená práce má pouze kompilační charakter a je patrné, že jí nebyla věnována 
patřičná pozornost. Obsah jednotlivých kapitol je nevyvážený. Již do úvodu nepatří 
popis struktury práce. Ta měla být zařazena v předmluvě. V první kapitole, která je 
věnována terminologii historii internetu by bylo vhodné se zaměřit také podrobněji na 
současnost rozšíření internetu v CR. Převzaté, i když správně citované jsou i další 
kapitoly. Kladně hodnotím část věnovanou výhodám a nevýhodám zavedení 
internetu do knihoven. Nicméně v dalších částech jsou chaoticky uspořádané různé 
informace např. Další možnosti finančních úspor. Také mám poměrně velké výhrady 
k zastaralé terminologii a zastaralým názvům projektů (např. Souborný katalog 
CASLlN) , někde je uveden správně, v některých pasážích nikoli. Konečně i výběr 
knihoven, jejich webových stránek a jejich hodnocení není reprezentativní. 

Stylistická úroveň práce: 
Nemám výhrady ke stylistice práce. 

Volba informačních zdrojů: 
Autor korektně cituje. 

Formální úprava práce: 
K formální úpravě práce nemám výhrady. 

Hodnocení průběhu spolupráce: 
Autor si vyhradil na přípravu a sepsání práce velmi málo času a moje zásahy tedy 
nemohly být akceptovány. 

Předloženou diplomovou práci přesto doporučuji k obhajobě 


